Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0436/2023
Em, 07 de junho de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE TOMOGRAFIA  NO
HOSPITAL MUNICIPAL OTIME CARDOSO DOS
SANTOS NO BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização de tomografia no Hospital Municipal
Otime Cardoso dos Santos no Bairro Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2023.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Atualmente as tomografias são realizadas no bairro São Cristóvão no PAM e no
HCE, o que dificulta o acesso das munícipes que residem na área periférica de Cabo
Frio. Muitos munícipes não tem dinheiro para pagar passagens até o local. A realização
da tomografia no Hospital municipal Otime Cardoso dos Santos para residentes no
bairro Jardim Esperança e adjacências irá facilitar o acesso. Diante do exposto,
contamos com a aprovação dos nobres Edis para a matéria legislativa.